Vermoégensibersicht zum 31. Dezember 2023

Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbricken

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
Ergebnisvortrag
B. VERBINDLICHKEITEN

Sonstige Verbindlichkeiten

31.12.2023
Euro

76.488,35

2.689,14

79.177,49

Anlagel
Seite 2

31.12.2022
Euro

48.001,53

1.382,34

49.383,87



Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kompetenzinitiative e.V., Saarbricken

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben
Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale
Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben flr bezogene Leistungen

Ubertrag

Euro

9.253,21
813,45

0,00
56.417,77
1.140,31

96.536,35

718,20

718,20

Geschéftsjahr
Euro

10.066,66

154.094,43

144.027,77-

170.586,27

212,19

170.374,08

495,11

495,11-

3.588,42

29.439,62

%

35,34

540,93

505,59

598,83

0,74

598,08

1,74

1,74

12,60

Anlage 2
Seite 1

Vorjahr
Euro

9.519,16
15.328,51

153,00
57.834,42
2.594,10
84.970,58

120.704,43-

94.020,00

136,02

93.883,98

317,38

317,38-

0,00

3.381,50

30.519,33-



Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 Anlage 2

Seite 2
Kompetenzinitiative e.V., Saarbricken
Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro % Euro
Ubertrag 718,20 29.439,62 30.519,33-
3. Ausgaben fur sonstige betriebliche
Aufwendungen 129,60 847,80 2,98 81,80
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe
2 2.740,62 9,62 3.463,30-
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbe-
triebe 2.740,62 9,62 3.463,30-
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehélter 0,00 600,00-
2. Ausgaben fur sonstige betriebliche
Aufwendungen 105,00 105,00 0,37 0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschéafts-
betriebe 1 105,00- 0,37 600,00
Gewinn/Verlust Sonstige Ge-
schéaftsbetriebe 105,00- 0,37 600,00
F. JAHRESERGEBNIS 28.486,82 100,00 30.001,13-
Ergebnisvortrédge aus dem Vorjahr 48.001,53 168,50 78.002,66
G. ERGEBNISVORTRAG 76.488,35 268,50 48.001,53

Ort, Datum Unterschrift



Kontennachweis zur Vermoégensibersicht zum 31. Dezember 2023

Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbricken

AKTIVA

Konto Bezeichnung
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung

0320 Buroeinrichtung
Kasse, Bank

0950 Sparkasse Saarbriicken

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
Euro

3,00

79.174,49

79.177,49

Anlage 3

Seite

Vorjahr
Euro

3,00

49.380,87

49.383,87

1



Kontennachweis zur Vermoégensibersicht zum 31. Dezember 2023

Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbricken

PASSIVA
Konto Bezeichnung

Ergebnisvortrag

ERGEBNISVORTRAG

Sonstige Verbindlichkeiten
0710 Verr.Kto § 4 (3) EStG nicht ergebnisw.
1700 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
1712 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Summe Passiva

Euro

3,10
286,77

2.399,27

Geschéftsjahr
Euro

76.488,35

2.689,14

79.177,49

Anlage 3
Seite 2

Vorjahr
Euro

48.001,53

0,00
1.264,89
117,45

49.383,87



Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

Kompetenzinitiative e.V. Intern. interdisziplindre&uberpateiliche Fachiniti, Saarbricken

Konto

2110

2400
2401

2500

2551
2553
2555
2559

2561
2562
2563

2683
2701
2702
2704
2705
2706
2708
2709
2710
2753
2810
2894
2900

3220

3455

4968

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Periodenfremder Ertrag

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten
Léhne und Gehalter
Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Erstattungen AAG

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ubrige Ausgaben
Pauschale Steuern Minijobber
Burobedarf
Porto, Telefon
Sonstige Verwaltungskosten
Internetauftritt
Ausgaben Projekte
Nebenkosten Geldverkehr
Kosten Veroffentlichung
Kosten Tagungen
Versicherungen, Beitrage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben
Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Bewirtungskosten (abzugsféhig)

Geschéftsjahr
Euro Euro

9.253,21
0,00

813,45 813,45

0,00
45.805,00
0,00
11.152,77

540,00- 56.417,77
149,70
523,88

466,73 1.140,31
196,10
347,45
97,74
5.005,25
3.301,79
27.269,11
202,36
4.602,50
55.086,61
288,44
0,00
0,00

139,00 96.536,35

170.586,27

212,19

495,11

25.851,20

Anlage 4
Seite 1

Vorjahr
Euro

9.519,16

15.328,51
0,00

153,00

46.200,00
880,14
10.754,28
0,00

571,60
2.022,50
0,00

192,00
3.414,19
276,46
5.316,42
3.091,48
30.901,51
181,49
8.474,19
32.634,02
125,86
32,97
95,65
234,34

94.020,00

136,02

317,38

27.137,83-



Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

Kompetenzinitiative e.V. Intern. interdisziplindre&uberpateiliche Fachiniti, Saarbricken

Konto

Ubertrag

6500

6680

6810
6842

8220

8320

3950

Bezeichnung

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen

Umsatzerlése

Ausgaben fir bezogene

Leistungen

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Reisekosten
Blrobedarf

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Lohne und Gehaélter
Zuschiisse Agenturen fur Arbeit

Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige Abgaben

JAHRESERGEBNIS
JAHRESERGEBNIS

Ergebnisvortrage aus

dem Vorjahr

Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Euro

0,00
129,60

Geschéftsjahr
Euro

25.851,20

3.588,42

718,20

129,60

0,00

105,00

28.486,82

48.001,53

76.488,35

Anlage 4
Seite 1

Vorjahr
Euro

27.137,83-

0,00

3.381,50

81,80
0,00

600,00-

0,00

30.001,13-

78.002,66

48.001,53



