

**Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2023****Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbrücken****PASSIVA**

	31.12.2023 Euro	31.12.2022 Euro
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>		
Ergebnisvortrag	76.488,35	48.001,53
<b>B. VERBINDLICHKEITEN</b>		
Sonstige Verbindlichkeiten	2.689,14	1.382,34
	<hr/>	<hr/>
	79.177,49	49.383,87
	<hr/>	<hr/>

## Kompetenzinitiative e.V., Saarbrücken

	Euro	Geschäftsjahr Euro	%	Vorjahr Euro
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>				
I. Nicht steuerbare Einnahmen				
1. Mitgliedsbeiträge	9.253,21			9.519,16
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>813,45</u>	10.066,66	35,34	15.328,51
II. Nicht anzusetzende Ausgaben				
1. Abschreibungen	0,00			153,00
2. Personalkosten	56.417,77			57.834,42
3. Reisekosten	1.140,31			2.594,10
4. Übrige Ausgaben	<u>96.536,35</u>	154.094,43	540,93	84.970,58
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>144.027,77-</u>	505,59	<u>120.704,43-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)				
Steuerneutrale Einnahmen				
Spenden		170.586,27	598,83	94.020,00
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)				
Nicht abziehbare Ausgaben		212,19	0,74	136,02
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>170.374,08</u>	598,08	<u>93.883,98</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
Ausgaben				
Ausgaben/Werbungskosten				
Sonstige Ausgaben		495,11	1,74	317,38
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>495,11-</u>	1,74	<u>317,38-</u>
<b>D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>				
Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)				
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		3.588,42	12,60	0,00
2. Ausgaben für Material				
Ausgaben für bezogene Leistungen	718,20			3.381,50
Übertrag	718,20	29.439,62		30.519,33-

**Kompetenzinitiative e.V., Saarbrücken**

	Euro	Geschäftsjahr Euro	%	Vorjahr Euro
Übertrag	718,20	29.439,62		30.519,33-
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>129,60</u>	847,80	2,98	81,80
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>2.740,62</u>	9,62	<u>3.463,30-</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>2.740,62</u>	9,62	<u>3.463,30-</u>

**E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**

## Sonstige Geschäftsbetriebe 1

1. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	0,00		600,00-
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>105,00</u>	105,00	0,37
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>105,00-</u>	0,37
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>105,00-</u>	0,37
		_____	_____

**F. JAHRESERGEBNIS****28.486,82** 100,00 **30.001,13-**

=====

Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr

48.001,53 168,50 78.002,66

**G. ERGEBNISVORTRAG****76.488,35** 268,50 **48.001,53**

=====

Ort, Datum

Unterschrift

## Kontennachweis zur Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2023

## Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbrücken

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>			
0320	<b>Vereinsausstattung</b> Büroeinrichtung	3,00	3,00
0950	<b>Kasse, Bank</b> Sparkasse Saarbrücken	79.174,49	49.380,87
Summe Aktiva		79.177,49	49.383,87
		=====	=====

Kontennachweis zur Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2023

**Kompetenzinitiative e.V., 66133 Saarbrücken**

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
	<b>Ergebnisvortrag</b> ERGEBNISVORTRAG		76.488,35	48.001,53
	<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>			
0710	Verr.Kto § 4 (3) EStG nicht ergebnisw.	3,10		0,00
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	286,77		1.264,89
1712	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	<u>2.399,27</u>	2.689,14	117,45
			—————	—————
	Summe Passiva		79.177,49	49.383,87
			—————	—————

**Kompetenzinitiative e.V. Intern., interdisziplinäre & überparteiliche Fachiniti, Saarbrücken**

Konto	Bezeichnung	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	9.253,21		9.519,16
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>				
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	0,00		15.328,51
2401	Periodenfremder Ertrag	<u>813,45</u>	813,45	0,00
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	153,00
<b>Personalkosten</b>				
2551	Löhne und Gehälter	45.805,00		46.200,00
2553	Abgeführte Lohnsteuer	0,00		880,14
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	11.152,77		10.754,28
2559	Erstattungen AAG	<u>540,00-</u>	56.417,77	0,00
<b>Reisekosten</b>				
2561	Reisekosten Arbeitnehmer	149,70		571,60
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	523,88		2.022,50
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>466,73</u>	1.140,31	0,00
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2683	Pauschale Steuern Minijobber	196,10		192,00
2701	Bürobedarf	347,45		3.414,19
2702	Porto, Telefon	97,74		276,46
2704	Sonstige Verwaltungskosten	5.005,25		5.316,42
2705	Internetauftritt	3.301,79		3.091,48
2706	Ausgaben Projekte	27.269,11		30.901,51
2708	Nebenkosten Geldverkehr	202,36		181,49
2709	Kosten Veröffentlichung	4.602,50		8.474,19
2710	Kosten Tagungen	55.086,61		32.634,02
2753	Versicherungen, Beiträge	288,44		125,86
2810	Repräsentationskosten	0,00		32,97
2894	Rechts- und Beratungskosten	0,00		95,65
2900	Sonstige Kosten	<u>139,00</u>	96.536,35	234,34
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	170.586,27		94.020,00
<b>Nicht abziehbare Ausgaben</b>				
3455	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		212,19	136,02
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Sonstige Ausgaben</b>				
4968	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	495,11		317,38
Übertrag		25.851,20		27.137,83-

**Kompetenzinitiative e.V. Intern., interdisziplinäre & überpateiliche Fachiniti, Saarbrücken**

Konto	Bezeichnung	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag			25.851,20	27.137,83-
<b>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>				
<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>				
6500	Umsatzerlöse		3.588,42	0,00
<b>Ausgaben für bezogene Leistungen</b>				
6680	Aufwendungen für bezogene Leistungen		718,20	3.381,50
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
6810	Reisekosten	0,00		81,80
6842	Bürobedarf	<u>129,60</u>	129,60	0,00
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Löhne und Gehälter</b>				
8220	Zuschüsse Agenturen für Arbeit		0,00	600,00-
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
8320	Sonstige Abgaben		105,00	0,00
<b>JAHRESERGEBNIS</b>				
	JAHRESERGEBNIS		28.486,82	30.001,13-
<b>Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr</b>				
3950	Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr		48.001,53	78.002,66
<b>ERGEBNISVORTRAG</b>				
	ERGEBNISVORTRAG		76.488,35	48.001,53
			<u>=====</u>	<u>=====</u>